平成 24 年 11 月 5 日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

筒 井 公 久

 （コード番号 6417 東証第 1部）

問 合 せ 先
取 締 役
専務執行役員
管 理 本 部 長

石 原 明 彦

 （TEL.03-5778-7777）

第 2 四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24年 9月 13日に公表した平成25年 3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5月 9日に公表した平成 25年 3 月期通期業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

[平成 25 年 3月期第 2四半期連結累計期間 連結業績予想数値との差異]
（平成 24年 4月 1日～平成 24 年 9月 30 日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） 52,500 5,200 6,200 3,700 39.58

実績値 （Ｂ） 53,782 6,952 7,668 4,607 49.29

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,282 1,752 1,468 907 －

増減率 （％） 2.4 33.7 23.7 24.5 －

（ご参考）前第 2四半期実績

（平成 24 年 3月期第 2四半期累計）
71,535 11,841 13,928 6,754 72.20

[差異が生じた理由]

第 2四半期累計期間に予定していた研究開発費の計上が一部第 3四半期以降にずれ込んだことが

主な理由です。

 1

[平成 25 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正]
（平成 24年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） 210,000 50,000 53,000 35,000 374.44

今回修正予想 （Ｂ） 123,000 12,000 14,000 8,000 85.59

増減額 （Ｂ－Ａ） △87,000 △38,000 △39,000 △27,000 －

増減率 （％） △41.4 △76.0 △73.6 △77.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3 月期）
173,682 40,315 44,396 20,182 215.85

[修正の理由]

当社グループの主要事業であるパチンコ機関連事業並びにパチスロ機関連事業につきまして、当

第 2四半期連結累計期間における販売状況を踏まえ、第 3四半期以降の販売計画を抜本的に見直し

た結果、公表した業績予想の達成は困難な状況と判断したためであります。

この結果、パチンコ機の予想販売台数は 432 千台から 190 千台、パチスロ機の予想販売台数は 188

千台から 138 千台となります。

なお、期末配当につきましては当初予想の 1株当たり 75 円（年間配当 150 円）を変更する予定は

ございません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 2